
PŘÍLOHA 1 - SPECIFIKACE AKCE 
- -

Sllnke MM31 Dranfcw, re•onstrvkce sinice 
- -Nmvakce: 

~in: 27 02.2019 Stan2HI: km 0,000 - 3,545 lllaM6: - o 

Sllnlce: - 111125936 Della IMlal: 3545m Zdi: '1 o -- -- . 
Okres: C•slui Upa iflka llMku: 3 o -•.o rn Propusl6: ' o -
Pf9dmtt vel9jn6 zakizky: 

Pl9dm6tem vefejn6 ull*zlly je lPf&CXIYtnl piojeldove doltumentace pro apoletné povoleni (aloučené ůamnl a &taYebni 
povallKll} ve stupni OUSPlf'DPS. Ootcumentau bude zplllCOvW dle Sm6mlce pro dokumentaci slllvl!b poumnlch komuniltac:I 
1 1212009 Pledmatem je zpraC0116nl .auplsu pracl, dodávek a *'ieb 11 rozpoetu, provedeni potfebných průzkum.:. a zsm~renl, 

n!.enýnské Cinnosti a eu~ého dolDru ~sll projeldu budou I soullisejlcl nebo vyvclMé s1ovebn1 a lnlenynké objekty 11 

pfelotty ln&nynsk'fc/I dl 

Popis soutun6ho sta.u: 
IRelenym ůselcem Je lisek tinic:e 111125936 v d&e 3545 m (km 0 ,000 - 3,545 pnwazn ho &taniOefll). Pfedmatnj úsek d61ky 3545 
m Je s tllllou \IOZO\lky v rozmezl 3,().4 o m veden plevébl6 v eJdraV11ál1u v klllastru Dra:lejov u Oub6, obci erate;iw a Nedl/6zl 
Voiovka vytaz.uJe zévady jallo fe ujm6na Zlril• uf111av6ho PQ#V8, hloubkova kOI01e trhliny, vjliy, t!V816 deformaca 
Povrch komunikace byl v dftv4jtldl dotiécll opravován lollanlml opflvaml vozovkavých vrstev. Nezpevn6n6 krajnic:e jsou 
zanesené. nestrieně Silníce nem6 obruby V leten6m úseku „ l"lllfl8chizl pfiěM propusty, mosty ani op6m6 z.Cl. V ntkterých 
ml stech je odvodnlnl komunikace cvoteno ~nyml pnlmpy. Funkčnost odvodn6nl je omeiané 11 ja z.apoll'ebl pl'lkopy vytistJt 
popP venovovat. Vodorovné dopnvnl značeni nanl vldMetně a bude muset byt obnoV«10. Sinice se v n61derjch ůsecld1 
n1dlCI ve skalnlm dlmu a c;ca v km O 105 · o 207 se na pravé straM llnk:e nachUI sklllnl svah v nestabinlm slavu s 11Z>kem 
zllcenl. 

Slnlčný popis pobdov.,,Yc:h ilprav komunikace: 

Provede se gaodetlck6 zamlrenl, zji~6nl lntenýrskydl sltl SouUlll gaodetick6ho zamlllenl bude, podle potfeby z:oblmenl 1 

navéúnl na polohopisný obsah kalarilnl mapy, pllpojenl m61enl s oflledem na pi'asnost kalaslrjlnf mapy na dOSU>tečný pote 
?Odrobných bodů v lménu, jednoi:natn6 ldenb1ikovate4ných 1 wtnzanýc;h v kalaslrlilnl map6 tak. aby výsllldel< m61enl motl 
bYt pl'elnl zobr111an a spoj1n 11 nezmi!nf,ným e :spi*vnll z:obraz.eným pok>hoplsnym obaaham katasrifnl mapy. Pro návm 
rekonstrůtce sinice llV25936 v d6lca 3 ~5 m (km 0,000 - 3,545 provainlho stani~I) je po!adevkem lnveslcnl pn;>véll 
mlnlmllln6 čtyft kopané sondy ve vozovce za úá!lem zjiMlinl podlotl komun kKe a p'lpadM tloullAlc l<Dflstrukčních vrstev. 
SoučásU kopaných 10nd Je urtenl podlotl komunikace a mzbor zeminy v podlo!I Zpil5ob rekonstnlkce krytu vozovky, popl' 
calé konstrukce lilrůi:a bude stanaven na zildad6 kopaných sond a na :dklld6 dohody 1 invaslorem V rémd rekonstrukce bude 
provedeno ljednoc:enl vo:cvky do Illky 4 O m 11111p. 3,0 m ve zpevn6nl (v ůvlslostJ na sltvajlm proston>vem u:spoládinl). S 
ntkcns1rukcl krytu se piwede modemiz:llce nebo rekonllrukce nezpevnln~h krajnic - pokud budou krajnice nenonnc:N6 
bvdou uvedeny do nonnovýth '119k Soueástl akca je ~povánl misi pro navdenl vyhybnylvýhyban V r.\md akce se provede 
ods1ran6nl riá6elových JIOIQstil a slromú v krainfdch a v pftkopec:h (eJespoi\ O 5 m za vn6j!I hranou ptlkopu) V rimc 
11!konsln.lkc:e bude provedena komplatnl obnova odvodn6nl. Budou modemtmWiny nebo ztlz.any pllkopy V r.\md rekaoslruka 
sa provede obnova a dopln6nl vodorovn6ho clclfnvnlho D11čenl v plastu a komptetnl vYoi6na a doptn6nl svlll6ho dopnrvnlhc 
Vllltenl Z8rovel'I bude provedena modemizace léddných syst6mů cle platnicfl pladpilŮ 1 jepch ~I Situace navňenehc 
dopravnlho znot.enl ~ho ů111k\I (VOZ• SOZ) lltelM ůpravy e doplnetl z.6thytriých s~tbnú bude odsouhlllsana Pol1cl ČR. \i 
pcojeklu bude ptQvedena koordinace s plánovanými poladavky obce a ;rtych lnvattcrů tak. aby v budoucnu nebylo zasahov*lc 
pll výsCavb6 tkhlo zAm6nj do rekonl1ruovan6 komunikace Vše bude vyfešeno vče1n6 odvodntnl komunlkKe Pokud bude 
I.ten v "md této stavby vyvolaný lésah do llévajlclch lnt. 1111 • pozemllu m.mo vtastnlávl Llbereck6ho kraje, lrto práce 
nezyytl cenu projekállch pllld. ~stl ceny akcii jsou I vyvolané pfefoftty lntenýrslticfl slll Veškeré práce mu&I býl 
phldstavany lnvettorovi akce a technlck6 l'e~I musl být investorem odaouhlasano V mne; rekonsl~ce silnice bude soutásll 
PO proveden nAvm na nbezpKanl skllnlho masivu na prave stran6 sinice ve stanl&nl cca 0, 1075- 0.207 m podle vyj6dfeni 
t81ké gaologlck6 llu:tby ze dne 202.2019 

Strulnj popis potadovanýdl úprav mostnlch objektll: 

Poladovan• pniůumy • mifwfll: 

Geodetidé zam6fanl potlebn6 pro prgjekl včetn6 Zjl§llnl alduillnlho prub6hu lnlen'frsltych &ltl 

ljill6nl únosnosti podloti • 1Dnlenl ri!'n6 - (4 kopan6 sondy+ tlllbor zemin) 
Oendrclogický pňlz!wm 

Plllohy: Pftlotla 1A Plehllldni llluaca 

Pl'loha 18 Fotodokumenlace 

Pliloha 1C Vriádrenl Cestte geotogicU slulby 



' 

DEŠTNÁ 

\ 
~ 
~ 

' 

"' . 
~· I 

• I 

'i 
~ --

„>/ 
l<nisnj 
vrch 

~ " 

Doksy 

Blat1 



w u 
~ z 
L&J 

Cli 
u 

:5 
in 

~ 
::> 

Cli 
u .:.: 
:s ... 

~ o c o 

t; 

I-

c 

o 

o .:.: 

~ 

Cli ... 

I 

> o 

m 

'ii' -
..... 

ftJ ... 

<( 

c 

'° 

% 

M 
O'I 

o 

"' N 

..... 

'::::-

'--

Cli 
.!::! 
..5 
u; 

>O:: o.. 



-



LI.I 
u 
<C 
I-z " u 

LIJ 
·2 

~ 
·u; „ 
u .:.; 

:::::> 
~ 

::J ... 

o 
t; 
c 
o 
~ c CU ... 

o 
I-

> 

o 
o 
Qj 

u. 
.... 
ftl ... 
Q 

I U) 
M 

al cn 
&n 

.-t 
cť 

N 
-::::,.. 

:::c CU 
.!::! o 

~ 

.E 
,_ iii 

>O:: 
Q. 



SOG-44t/065/20l!l- atr.1/11 

ČESKA 
GEOLOGJCl(A 
SLUŽBA 
1919/2019 

v 

Ceská geologická služba 

Vil dopi• m. :te dlle 
Mdezna&:a 

Vpizujc: 

Pn.haclnc: 

JCS.qJC/463/2019 - 21.01.2019 

ČGS-441/19/62"SOG-441/06S/2019 

ftNDr. l'aTcl Čip 

20. ůnoQ XII 9 

SPRÁVA OBLASTNÍCH GEOLOGŮ 
Klárov 131 /3 

118 21 Praha 1 

Krajská správa silnic Libereckého kraje 
lttg. Pctt Kadlec 
vedoucí územního tttbNckn-spr:múho odděleaf západ 

České mládeže 632/32 

460 06 LIBEREC 6 

Vyj'dlem ČGS ke stavu rizikovosti skalnich maaivů v akutním stavu hro~dho ri2ilca nad silnici 
ill/25936, km 0,020-0,235, pozemek puc. ě. 1587 /1 v k. ú. Dražejov u Dubé 

Česká geologická služba (ČGS), ziízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanove

ním§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb„ o geologických pracích, ve znění pozdějších předpim, zpmcova
la na základě písemného oznimeoí Kn.jské správy silnic libereckého kmjc (čj. KSSLK/463/2019 ze dne 
21. ledna 2019) vyjádření o stavu rizikovosti. E1kalních masiw md silnicí Ill/25936, km 0,020-0,235, po

zcmdt pan:. č. 1587 /1 v k. ú. D.nžejov u Dubé. 

Úvod 

Předkládané vyjádření bylo zp.a.covioo na základě podklad6 uvedených v závěru tohoto textu a 

výsledla1 tetéaní !ekognoskace lokality provedené dne 29. ledna 2019 pňslušným oblastním geologem 

ČGS RNDt. Pavlem Čápem a specialistou ČGS pro inžcnýiskou geologii Ing. Janem Malikem. 

Piedmětná komunikace se nacházi v k. ú. Dmejov u Dubé, jihozápadně od Rozprechtického ryb
níka a vede ve sbln.ím zářezu ve svahu nad Piírodní rezervací Mokřady Homi Libčchovky. V úseku 
silnice III/25936 a vym~enou kilometr.áži km 0,020-0,235 se nacházejí sblní výchozy přibližně ve sta

ničení km 0,105-0,207, které jsou předmětem tohoto odbomého posouzení. 

Geologicld pom&y fdeného územi 

Geologická stavba njmového území je zachycena na geologické mapě ČR měřítka 1 : 50 000. list 
02-44 Štětí. Horninové podloii širiího okoli je tvořeno téměř výhmdnč sedimenty druhohomího (ktido
vébo) stáří, které jsou částečně překryty nejmladšími čtvrtohorními (kvartémími) sedimenty (viz obr. 1). 



SQG-4.4 t /()(A5/2019 - 11%. 2/ 11 

j 

,o 125 21511 600 7SO 

Obr. L Zjednoduieftl geologická situace fuifho okoli idc:oébo ailniOúho dřezu (proběh vi2 lm1tllll itlž,): t - fluviální a apJa
chové hllny a písky {kvutir); 2 - arriti (eolické) apmc I spmšoft h1íay (kvartér); 3- křemenné piskoYCe kvídroft (kiída); 
(zdroj: "WWW.geology.cz). 

Předmětni loblim je tvořena vy1uadnč kfemcnnými pískovci jizerského souvrství, tzv. &cií kvá
drových pískovdl. Tyto pískovce jsou obvykle jcmnoztnné až hmbozmn~ místy s nápadnou iítčrčíkovi

tou přúnčsl. Jsou horizontálně uložen~ masivní, místy s patmým šikmým zvrstvením. Pískovce jsou 

porušeny subvertikáloi puklim.tosti 

Kvarté.mf sedimenty jsou repre%entovány nezpevněnými horninami, zejména sprašemi a sprašo
vými hHnami, pnpadně jejich gmvimčnč přemístěným.i formami Nejmladší jsou sedimenty Hční (fluvi
álm) a splachové (deluviofluviáln1) vázané na dna údolí a lcmujíd vodní toky v Pmmcnném dole a. v údolí 

Libčchovky. Dominují Divlú blfny a pfsky. 

Současný stav lokality 

V ccJém posuzovaném silničním zářezu lze kromě nápadných vtstevních spár (vodorovných) po
zorovat subvcrtikální pukliny .r62nýcb smčm. Tyto pukliny obvykle probíhají ve směru kolmém nebo 

kosém k severojižnímu pn\bčhu skalního zilc:ru (struktumí mčření m puklinich: 225/75; 220/80; 

65/75; 148/75 aj.). Některé pukliny však mají podobný smět. popř. probíhají téměř rovnoběžně se sbloi 

stěnou, piipadnč jsou roviny puklin překoceny směrem k silnici (110/65; 295/62). Takové jsou potenci

álně ncbczpcčnějŠÍs neboť podél nich mile docházet (a dochází) k pohybu skalních bloků. Podél puklin 

rovněž do masivu intenzivněji zatéká voda, která v zimním období zamrzá, pOsobf tak na skalní masiv 
derintrgračně a na některých místech se pískovec tychitji rozpadá na písek (foto 2). 

Čelil~ geologicL:i :d\ůh.i ' IČ. 0Ull:?.'i7'>ll Tel 257 (~) 5m • r. nl:\il tCtcLu'ii,g.olnr.i C7 I li) US , .yhn11111 - http //wu-.. .ge~ <:>I 



SOG-441/0CíS/2>19-11:. 3/ 11 

Sblní blok, u kterého proběhl svahový pohyb fottnou skalního ocení (foto 3)typcm odvalení a se· 
sypání (dle klasifikace svahových pohybů Nemčok - Pašek- Rybář 1974). byl oddělen od masivu podél 

vějířovitých puklin přibližně severovýChod-jihozápadního směru (127 /70; foto 4) a směru kosého - tedy 
směru sever-jih až severozápad-jihovýchod. 

Česká geologiclaí. služba identi.fikovt.la několik sb.lních objektů s labilním stavem stability (foto 7 

až 11). U těchto objektů je potenciál k projevu svahového pohybu vysoký, protože se jedná o objekty 

oddělené od skalního masivu. Jejich aktivitu je pro oprávněnost odtěžení vhodné doložit monitoringem. 

V pi:ípadě, že skalní objekty nejsou v progresivním stavu pohybu, ČGS doporučuje provést stabilizaci 

objektů podezdíváním, vyzdíváním, plombováním apod. s pfihlédnutím na odvodnění puklin. Odtěžení 

s velkou pmvděpodobností zvýší erozi ha.ny zářezu, tesp. navazujícího svah~ kterou bude nutné uprn
vit. V úvahu přicházejí také silové metody stab.ili.ncct 112pf. kotvením. 

Doporučení 

~ká. geologická služba doporučuje průběžné odsttaňováni náletové vegetace z hrany skal

ního záfezu a jeho bczprostfedniho zázemí, jelikož vegetace působí dezintegračně a narušuje stabilitu 
pískovcového skalního masivu. 

Česká geologická služba doporučuje uvedený úsek monitorovat. Monitoring by měl být soustře
děn zejména na změny míry rozevření sb.Inícb puklin a to zejména těch s úklooetn ke kotnunikaci, jeli
kož ty nejčastěji fungují jako odlučné plochy následných skala.ich iíccní. 

Česká geologická služba dále doporučuje skalni objekty v labilní poloze odtllit. U ostatních vy
tipovaných skalních objektů je možné stabilizaci provést zednickými pracemi podezdívkatni, spárováním 

apod. Po pi:ovedeni stabilizačních pmd ČGS doporučuje alespoň jednou ročně vizuáln~ kontrolovat 

stav skalních objektů. 

Čcski geologická služba doporučuje provést detailní dokumentaci skalnibo svahu a na jejím 
základě vypmcovat pi:ojckt stabilizačních prací zahmující odstn.nění náletových dřeviot odtěžení viditel

ně od masivu oddělených skalních útvarů a provedení smbilizacc. 

Registr svahových nestabilit ČGS 

Česká geologická služba v současné dobč neeviduje v Registru svahových nestabilit ČGS 
v zájmovém prostoru žádnou svahovou nestabilitu. 

Česká geologická služba bude hodnocený skalní záicz silnice 111/25936 v ca km Ot105-0~07 evi
dovat jako svahovou nestabilitu č. 02-44-04/1 v aktivním stavu s rizikem kategorie III (dle Hroch -

Lochman- Momvcori 1998). 

éti:I:~ gcn~k:i sluib.l • t<': ()()0257!1:\ • Tel 257 lll\9 5(~) ' F:·m2'1: i<CCttl:lr@s.'C'()iocy C7. • I O DS ~yhmun • hup:/ /~·ww genl•iw o./ 



SOG-441 / 065/2019- su. 4/11 

Obr. 2. Zákre! svahové oest2bility č. 02-44-04/1 pro cvidmd v~ svahových nc1t2bilit CGS. 

Závěr 

Česká geologická služba provedla základní dokumentaci a stabilitní posouzení skalního zářezu sil
nice Ill/25936 v phbližném swiičcaí km 0,105-0,207, na jejímž základě bude v uvedeném úseku evido
vat v Registru svahových ncsmbilit ČGS svahovou nestabilitu č. 02-44-04/1 v aktivním stavu s rizikem 
kategorie m (dle Hroch-Lochman - Moravcová 1998). Zdejší silniční zářez byl hodnocen blité sys
témem Ncmcton 2013 s výsledkem podmincčn~ labilního stavu (RSR - 51 bod6) s ncptijatclným 
rizikem (piíloha 1) vzhledem k objemu potmciál.oích iícených hmot a nedostatečnému odstupu zilczu 
od krajnice silnice (bez akumulačního pxostoru). 

Poutité podklady: 

Hroch. Z.-J«hmqno, Z. -Momvcová, O. (1998): Pod.D alitni geologické aluziJy ČGÚ m atabi1iuci sesuvd inicionných 
c:xtrémafnů mižbmi v černac:i 1997. ln V. Lysenko (ecl.): Plehled vjaledbl gc:ologickýcb pmá m ocbww boaů
nového prostiedl v roce 1997. 26-29. Odbor oc:hany hoillinového prostředí 'Miniltentva životního prostiedí. Pn· 
ha. 

Nemčok, A. - Púek.J: - Rybil,J. (1974}: Dělení svahovýcb pohyb~ - Sbomfk geologickýcll věd, Ř. Hydrogcol. lni. Geol, 
11, 77-91. OOG. Paha. 

Sestavili: 

RNDr. Pavel Čip - obbstni geolog ť:GS 

Iag. Jan Malik- spccialista ČGS pro inženýrskou geologii 

Schrili1: 

RNDr. Jan Čunh. 
vcdoud Sprivy oblastních geologů ČGS 

IJgMlll ....... INlr.. ... 
eur. 
Dl.t......__JonC.... __ „ .... -....c...i.. 
oCl......c.kA~ 
1Wk~411. 
..... I =•· 11D191SI 
Dlam::ID11UIUD t.1:11UJ 
+01W 

Č.c.~ flCOl'lf\!cU lluibl' I<': li00257\lll ' Ttl. 257 OR? Sili ' F m21l •ccrcl lit ~lni!! .n • li> I~ llyhllllJO h1t1'·//\I-..\'\\ .~~ a./ 



SOG-441/065/~t!>- ttr. 5/11 

Fotodokumentace% terémú rekognoskace dne 29. ledna 2019 

Foco l: Přehled po~o Úleku silnice ill/25936 T ca km 0,105-0,207. TtOu..111Fmr..1.MpsP11 ;e zvýa.méoo mino 
ifcc:aú a v jeho okolí labilof abLú objekty. 6rwu lipú v pozacU ukazuje na podobné labiltú 1tabilitnl pomčty. 

Foto 2: Sbkú objekt uprosded rrfru:nblf lmal ~ ,..,_ piedstsvujc sblol lupinu oddělenou od masivu podél 
pukliny rovno~ pmb(hajfd s 1iDil záĎ:zu lilaic:c. Napravo od tohoto objektu doc:húí k lilaému pmobcoI pom:hoftbo 
odtoku vody • io.tcozivni erozi • rntziviní. jak mmaéujl ~ liplg • /1'/t ~~li. Odtčženhn eb1ní šupiny mmc 
dojit k oarušeoi mbility objektu vlevo vyznahanto (/tttfat M1.-..J-~ Česká gcologicli služt. doporučuje tmto 
aUloí objekt monitorovat a v piípadč progrcsivoích pohybů pioftst jcbo stabilizaci nebo odtlicnf. 



Foco3; Homf ~mg zobrazuje záicz ailaice pL:d iicCIÚm (duben 2012; zchoj: goosle com). Spodní p:uioramatickf pohled 
zobnzuje abuálnl situaci Po11rn upmttftd ae mdlizf v odlubJé oblasti ~spooovué puklinovými plocbami. Mim.o 
klimatickjch poměn\ cntimil 1tabilitu sbl.cúho objektu koimovj systim clinin. Česká geologická ům'ba doponičuje provát 
stabiJizaci h.amy lblalho 'Výchozu. lÚccnlm odhalené aiěny ma-"u ae jev{ 1tabilně. Ob;ekt vyznačený vlevo (detail viz foto 5 1 

6) je 2ala oddaeo od lblnlho maávu ~pukliny, ktaá se ukJůa! TC amá:u po svahu, coi je stabilimč piízoiri WB avůso
rirnu pohybu odV11cuSm picklopaúm. ÓirJ:..-) j>t/Jrt vpavo njnzliuje aou.stavu lahiln!ch ůalnich objekm (detaily viz 
foto 7 až 10), z nichž jeden má riechny pledpoklady k projevu nabovébo pohybu sblnfm Hcesúm typem odvaleni pieklopc~ 
a.fm. 



SOG-441/065/2019-atr. 7/11 

Foto 4: DelJlil vějttovitýcb puklin ~ prObčhu a rozblhajldcb 1e směJan dob\ (u mč.řítka), podle ktei:ých došlo 
k Hcem. 

Poto S: DclJlil sb1niho objektu z foto 3. Bl!J lnjtí/Jl/.u. u 
paty záiezu naznačuje podezděnt, které má objekt atabi· 
li2ont. tJ.N ~ J»!lr zvýuzňujc část, kterou ;e 
možné odtHit a tím objektu odlehčit. 

Foto 6: Sb1n! objekt (z foto 5) ze 1tr:any. Objekt je 
v mímém zikloou a oddčJcný od ablnibo masivu podél 
pukliny, D2 lcmou ubzují """' .bJ>-9. Ž/Mtj jJOÍJlf • zvý
nzňuje č.ást. kterou je moL1é odtliit. tJiJJ úlhwrmá 
1ip111 zvýcwiuje znucmou 1ozevicnou puklinu. Po 
odtBeal nn:boi patie je pak autoé puklinu zaplombo
vat. 



SOG-+4l/06S/2Dt9 - 11r 8/11 

Foto 7: ČClnf pohled na lahiliú sblsú objekty n.apmvo od mbta HccoI. Objekt vlevo je odd&n od masivu puklinou 
pmbfhajki ko1e k linii zářezu. Tato puklina je uldoaěoá proti svahu, coí je etabilitnč aepHmné T6á svahovému 
pohybu odva1eol pfůlopeo!m. Riziková část je zvframěn.a ~ ~-· Snclmi •. je možné odtčžit • ůalnlmu objektu tak ocDcbát. Čcaki gco1ogicli alužba doporučuje objekt monitomwt. ';5::; /řpJw s jNIJ>im# "'1Jljl 
ubzujc aa n.ejmhiě mbi1ní lkalnf objekt, u oěhoí dojde lt odnlo\'ému &eo1. Napmvo od tohoto objektu se nachhi 
partie, kterou je moiné stabilizovat zcdnickjmi ~ V lnw1ll tJ/t:nul l:ntf..ůi je zvýnzočn samoetatný ablní 
blok (demil viz foCX> 9 a 10), k=f ČGS dopotublje neod~cm1t a stabilizont jej~ otevieajch puklin. 



SOG-+41/065/2019-atr. 9/tt 

Foto 8: Čtrwlli IŇl:lltl'!J tnjl/NléJ: njazňujc abl.aI kJú1. o který 1C opfrá labilaI sblof objekt zcc1a oddélcný od 
masivu. 

Foto 9: Samostatný lblni blok za:lra oddělený od masi· Foto 10: Bliilf pohled na volné dutiny vzniklé intmziv. 
vu. Blok je pod vlivem vody pcmcbového odtoku. nim mt:civánlm a erozi :zatékáuim vody povn:bovébo 
v jeho :zizcmI docbúi k iall:oziwnlmu mtúv:W • erozi odtoku. 
za vz.aiku TOlných doůn. Česká geologicli služba depo. 
rufujc blok podezdít, jak mzmčuj( f."111 ~ Ú/J!J. 
vyplnit volné dutiny a umožnit dmaorinf vody. Bl!J 
lrJrJuwmj p.!JtJnt zvjaziau;e avzcW putii, kde je vbodoé 
provélt začistfuí od ~o pobyvta a nplcm>howt 
otcvřeoé pukliny tak. aby lllCdocbázelo k :tatílini po 
povidiu mkajfci vody. 



SOG-+ft/065/2019- ltr. 10/11 

. 
Foto ll: Česká geologická alužba doporučuje v této čásů Wlnlho výchozu odt.ěžit abhú blok oi:mčcný llnttl ~ 
lustf.md. ČmaJ Ftpú ukazuje m biizu uchycenou v ro:zcvřeoé puklin!. Takto uchycené cl&viny ve výchozech jsou pro jejich 
stabilitu zcela nevhodné. BIJt ~ p.!JgM ounačuje podezděm tbúúho pilile pro udižení jeho 1tability. Dále je vhodné 
vyzdít či vyspárovat otcvicné pukliny v mlstcch, kde tak naznačují liirltJnaM 1ipf]. 

<'"e11l.:ípogu:l::i ~kůl1:1 • lt~ ~0125791! • Tel 257 O!l'J !ilXI • P.-nu1I scaer:u1i..i;cnlni;,- o 1 11> t>S. so~hmun • hnr.//1vww s;c>~ a/ 



Plflobat 

yYsblp sysůmu NEMETOH 2013 
Tlslilm 13. ůnor;a 201!1 

DOICUMENTAfNí LIST RYCH~HO VYHODNOCENÍ 
zas.lttl llloWe o .....w.ti. 

IO 11'1 

"'- OrailtaY. 111'11ca ~-...... sinici Hl/2S9J6 
5Qvbe 

D6llll tblnlba....., lOOm 

SOG-441/06S/2019-1tr. 11/ll 

• NEMETON 2013 

IDltunt . ' I U . dncn 2019 

ls.lttor I km D,10S-C1,207 

IW-. lblnlhe IWllN l4m 

~ Plllfett ..,. „......., ra ft1111Qr """"' l llftlllfldll:l llMnlllo ~ INOltltdnkMn MlftlnlrlM pfitnrM • obchod\1-v nn.d pnifdlu "Yfzbir11 • 
Yfwai ·~.-n-~ ..... hhfdia~o,,_..,ldlop1lftnlP"'UMCtWl1 ~-~IO ........ ~·1111546. 

r:dnoc:enf stablllta dle RSl: St11V po*nfneml !*Inf 

..__.....ani~.-~---]~~mv~bdil-osn~--'-..,--'_1_._,_•_w.w __ l ___ átlldly~~-.... ~-----111881111 
OrientKnr IOUltM RSlt: u bodO. 

dnocenf ml rldb: n~ rtallto 

Jdllll 

SldonMhll 

lbW lllilla tvolf jMlflf m~ *t M ,.iv ;o lloml lt11n11, u hotnl lnnou awflu nitih mlmi 

~· lefllnl-h 

llSlt+llo. 

a:+?lo. 

RSlt:+llil • 

.......... - -- -
~ o1 ••• „lle llrOl10N ..... „~ t111-Mena ll 1 ILIMt. mbtNdl 1~~ 
ChlnlilarllDClrl tw ........ ..... "'_ ....... _blilo tnlllfOrtll (llD laoM .... 8'111"'9m llM1111 

"'· Dflroknl lldlWtlO ... 
...... ... 

lllaliD lllm.nl nultl!QI •tllllkll LI „ tfWr __... 
Mno!IM1...WlilliltiD ....uiu l'btll wlrnl wlWho 1'111111111. ca U *1 15 mJ 

LDbw ldrofM villly Mlatl .......... 

c' c-du-i i;coln~d.:i ~luHl:I • !(~ 1Ull57'.)ll •Tel 2.57 llll'J SIMI r F. m.111 ~«•clllc@g""ln~ c• • 11> l>S 1iyhmun • l111r://wwu.,;c1 ~0f:! o l 



PŘÍLOHAč.2 

PODROBNÁ SPECIFIKACE PROVEDENÍ DÍLA 

Zhotovitel musí vidy postupovat v souladu s požadavky aktuálních právních předpisů. V případě, 
že dojde ke zrušeni právnich předpisů, které jsou v této přDoze výslovně uvedeny, považují se 
použité odkazy na zrušené právní předpisy za odkazy na je nahrazující právní předpisy. 

Rozsah prováděných projekčních prací v souvislosti se zpracován[m projektové dokumentace, 
výkazu výměr a rozpočtu, prováděním průzkumů a zaměření, inženýrské činnosti a autorského 
dozoru1: 

t. Průzkumy a zaměření 

V rámci zajištění podkladi1 potfebných pro řádné provedení díla se předpokládá realizace zejména 
následujících druhů průzkumů: 

• Diagnostický průzkum - bude zpracován vždy jako základní podklad pro stanovení technického 
řešení návrhu stavby a rozsahu navrhovaných prací. V případě diagnostického průzkumu 
stávajících konstrukcí vozovek bude při jeho zpracování postupováno v souladu se všemi 
požadavky TP 87 - Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek. V případě diagnostického 
průzkumu stávajících mostních konstrukcí či konstrukcí propustků, zdí či jejich jednotlivých 
částí, bude při jeho zpracování postupováno v souladu se všemi požadavky TP 72 -
Diagnostický průzkum mostů PK, TP 120 - Údržba, opravy a rekonstrukce betonových mostů 
pozemnfch komunikací, TP 183 - Diagnostický průzkum mostů pozemních komunikaci, potupy 
monitorování n vyhodnoceni koroze výztuži v betonu metodou akustické emiset TP 200 -
Stanovení :zatižitelnosti mostů PK navržených podle norem n předpisů platných pfed účinností 
EN a TP224 - Ověřování existujících betonových mostů pozemnlch komunikací. 

• Geotechnický průzkum - bude zpracován vždy, pokud budou v rámci stavby navrženy nové 
konstrukce, k jejichž posouzení je dle platných ČSN třeba znát podrobné geotechnické údaje 
o jejich podloží. Při jeho zpracováni bude postupováno v souladu se všemi požadavky TP 76A 
- Geotechnický průzkum po pozemní komunikace a TP 768 - Geotechnický průzkum 
po pozemni komunikace - část B, přičemž rozsah průzkumu bude odpovídat požadavkům 
pro tzv. uPodrobný průzkum", viz. kap. 4.3 TP 76 A. 

• Dendrologický průzkum - bude zpracován vždy, pokud bude zjištěno, že k realizaci navrhované 
stavby bude zapotřebí provést káceni mimolesní zeleně, na níž nelze uplatnit kritéria dle § 8 
odstavce 3 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

V rámci zajištění podkladů potřebných pro řádné provedení díla bude provedeno zaměření polohopisu 
a výškopisu lokality nezbytné pro zpracování dokumentací včetně zaměření viditelných znaků 
podzemních inženýrských sítí, solitérních stromů od průměru 1 O cm, chodníků, ulic, vjezdů a ostatních 
předmětů měřeni. Zaměřeny budou šířkové a výškové poměry silnice a budou podloženy katastrální 
mapou. Na základě vyhlášky 357/2013 Sb. bude, podle potřeby zobrazení a navázání na polohopisný 
obsah katastrální mapy, měření připojeno s ohledem na přesnost katastrální mapy na dostatečný počet 
podrobných bodů v terénu, jednoznačně identifikovatelných a zobrazených v katastrální mapě tak, aby 
výsledek měření mohl být přesně zobrazen a spojen s nezměněným a správně zobrazeným 
polohopisným obsahem katastrální mapy. Bude provedeno mapování zobrazeni polohopisu a výškopisu 
zájmového území a obstarání podkladů u majitelů a správců inženýrských sítí (Zaměření), zjištění hranic 
pozemků dle KN a/nebo PK a jejich majitelů příp. oprávněných z věcných břemen. Součásti zaměření 
bude popis povrchu měřeného území, např. asfal~ dlažba betonová, dlažba kamenná apod. 

1 Rozsah specifikace je obecnější a zahrnuje i činnosti, které v konkrétnlm ptipndě nemusi být relevantnl. 
Naptíklad pokud specifikace uvádí diagnostiku mostů, je tento popis relevantním pro plněni smlouvy, pouze pokud 
je předmětem plněni rekonstrukce mostll apod. Skutečný rozsah činnosti plyne z pfilohy č. 4 smlouvy (plněny majf 
být naceňované položky). 

16 



Bude proveden zákres sítí a hranic pozemků dle KN a/nebo PK do mapového podkladu. Podzemní 
inženýrské sítě budou zobrazeny podle dodaných podkladů od jejich správců. Pokud budou získána 
digitální datn, budou tyto sítě zakresleny jako ověřené. Ostatní budou zakresleny podle převzatých 
podkladů neověřenou značkou. 

Zaměření bude provedeno s podrobnostmi pro měřítko 1: l 000 (v případě malého ro?.Sahu řešeného 
území I :500) s přesností odpovídající 3. třídě mapování. Zaměření bude provedeno formou digitální 
mapy vyhotovené v systému soufadnic S-JTSK a výškovém systému Bpv, a to ve fonnátu DXF (DWG, 
DGN), následně bude proveden export dat pro DMT (seznam souřadnic povinných hran). Zpracovaný 
elaborát musí splňovat podmínky ČSN 0341OaČSNO1341 1 a musí vyhovovat zákonu č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplněn{ některých zákonů souvisejlcich s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášce č. 3111995 Sb., kterou se provádí zákon č. 20011994 Sb., o zeměměřictví 
a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

Součásti dUaje i zajištění vstupů na pozemky potřebné pro zaměření. 

Jako součást zaměřeni bude zajištěn mapový podklad pro následné vyhotovení vytyčovacího výkresu 
prostorové polohy stavby, vyhotovení výkresu podrobného vytyčení hranice staveniště (zahrnuje 
dočasný a trvalý zábor pozemků) a záborového elaborátu s výpočtem náhrad. 

2. Projektová dokumentace pro územní rozhodnuti (DŮR) 

DÚR bude realizována v rozsahu přílohy č. 4 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisí1, a v souladu s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve zněnf pozdějších předpisů, včetně všech souvisejících směrnic a dle podmínek 
a požadavků objednatele a obecně závazných právních a technických předpisů. Zhotovitel bude při 
tvorbě projektové dokumentace zohledňovat připomínky objednatele. 

3. Dokumentace pro vydání společného povoleni (DUSP) 

Rozsah a obsah dokumentace pro vydání společného povolení stavby silnice bude realizován v rozsahu 
přílohy č. I 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdčjších předpisů, v souladu 
s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle podmínek a požadavků objednatele a obecně závazných právních a 
technických předpisů. Zhotovitel bude při tvorbě projektové dokumentace zohledňovat připomínky 
objednatele. 

4. Projektová dokumentace pro vydání společného povolení v podrobnosti dokumentace pro 

provádění stavby (DUSP/PDPS) 

Návrh způsobu rekonstrukce krytu či celé konstrukce vozovky bude stanoven na základě provedeného 
diagnostického průzkumu stávajících konstrukci vozovky. Nezbytnou součástí navržené opravy 
vozovky bude zejména návrh zajištění funkčnosti jejího povrchového odvodnění (součástí bude oprava 
a pročištění stávajících propustků), včetnč řešení příkopů a krajnic. Obecně je zájem objednatele 
vyhnout se zásahu do soukromých pozemků. 

Projektová dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP/PDPS) musí být zpracována v souladu 
s přílohou č. 6 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projek1ové dokumentnce dopravních staveb, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, včetně všech souvisejících směrnic. Projektová 
dokumentace pro vydání společného povolení v podrobnosti dokumentace pro provádění stavby 
(DUSP/PDPS) bude dále obsahovat soupis prací s podrobným výkazem výměr (SP). Rozsah soupisu 
prací s výkazem výměr (SP) je určen vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 
veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve 
znění pozdějších předpisů. 

17 



Rozsah DUSP/PDPS zahrnuje přílohy a výkresy stavby a stavebních objektů v členění podle 
dokumentace pro vydání společného povolení (případně kladného stanoviska k ohlášen I stavby či jiných 
povolení zajišťujících realizaci stavby) (DUSP), doplněné o další přílohy a výkresy tak, že dokumentace 
DUSP/PDPS bude svým obsahem a podrobnostmi beze zbytku odpovídat požadavkum přílohy č. 6 
vyhlášky č. 146/2008 Sb„ o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve měnl 
pozdějších předpisů, včetně všech souvisejících směrnic a dále podmínkám stanoveným zadávací 
dokumentací, požadavkům objednatele a obecně závazným právním a technickým předpisům, dále je 
DUSP/PDPS vypracována ve smyslu 7.ákona č. 134/20 I 6 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Dokumentace DUSP/PDPS musí být dále rozpracována do podrobností, které jednoznačně vymezují 
předmět díla, tj. stavbu, její technické vlastnosti a umožňuji vyhotovit soupis prací jako podklad pro 
oceněni zhotovení stavby zhotovitelem stavby. 

Jako technicky podrobnější vodítko pro rozsah a obsah dokumentace pro vydáni společného povoleni 
v podrobnosti dokumentace pro provádění stavby (DUSP/PDPS) slouží „Směrnice pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikaci" Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikaci, březen 2018 a 
další návazné předpisy v účinném znění. 

DUSP/PDPS upřesni technické a kvalitativní požadavky potřebné pro jednoznačné vymezení realizace 
stavebních prací, dodávek a služeb, musí obsahovat technické specifikace, které představuji technické 
charakteristiky prací a materiálů, které mají být použity pfi provádění stavby. Tyto musí být popsané 
objektivním způsobem, který zajišťuje užití za účelem, který je objednatelem zamýšlen. 

Technické specifikace musí být v souladu s požadavky§ 89 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Soupis prací s výkazem výměr (SP) bude zpracovaný dle tridníku OTSKP-SPK vč. souhrnného listu 
s podrobným popisem požadovaných standardů. Výkaz výměr musí být rozpracován podrobně 

do jednotlivých položek, tzn„ že v uváděném kompletu je nutné specifikovat jednotlivé položky. SP 
musí vyhovovat požadavkům vyhlášky č. 169/2016 Sb„ o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Soupis prací s výkazem výměr (SP) musí být zpracován v tabulkovém editoru. 

Součást{ dila bude vedle DUSP/PDPS i Kontrolní položkový rozpočet stavby (KR) - oceněný soupis 
prací s výkazem výměr. Tento bude zpracován v aktuální cenové úrovni za použiti s objednatelem 
dohodnutých ceníků a odborných znalostí zhotovitele. KR bude zpracován vč. souhrnného listu, 
u jednotlivých položek bude uvedena jednotková cena přlslušné položky, počet jednotek v položce, 
množství a celková cena za položku. 

Zhotovitel bude plně odpovídat za úplnost zpracováni soupisu prací s výkazem výměr (SP) 
a kontrolního položkového rozpočtu (KR) a za jeho soulad se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Součásti projektové dokumentace DUSP/PDPS j sou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské 
objekty a přeložky inženýrských síti. 

Součástí projektové dokumentace DUSP/PDPS je stanoveni podmínek pro provádění stavby z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdravf, plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle 7.ákona 
č. 309/2006 Sb„ kterým se upravuji další pot.adavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (7.ákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších pl'edpisů. 

Dokumentace bude projednána na výrobních výborech za účasti všech orgánů, organizací a vlastníků 
pozemků dotčených touto stavbou. 

Dopravně inženýrská opatřeni navržená během stavby (DIO) budou projednána se zástupci dotčených 
obcí a následně schválena příslušným dopravním inspektorátem Policie CR. 

18 



Pozn.: S ohledem nn snahu o dosaženi co možná nejkratších lhůt výstavby objednatel preferuje návrh 
rekonstrukce komunikace za úplné ul.Jlvírky provozu. 

Projektová dokumentace bude na rozpiskách označena stupněm DUSP/PDPS a konkrétním jménem 
akce. 

Zhotovitel bude při tvorbě projektové dokumentace zohledňovat připomínky objednatele. 

5. Projektová dokumentace ke stavebnimu povoleni v podrobnosti dokumentace pro prováděni 

stavby (DSP/PDPS) 

Návrh způsobu rekonstrukce krytu či celé konstrukce vozovky bude stanoven na základě provedeného 
diagnostického průzkumu stávajících konstrukcí vozovky. Nezbytnou součásti navržené opravy 
vozovky bude zejména návrh zajištění funkčnosti jejího povrchového odvodněni (součásti bude oprava 
a pročištění stávajících propustků). včetně řešení příkopů a krajnic. Obecně je zájem objednatele 
vyhnout se zásahu do soukromých pozemků. 

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP/PDPS) musí být zpracována v souladu s 
přílohou č. 6 vyhlášky č. 146/2008 Sb .• o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 
ve znění pozdějších předpisů, 7.ákonem č . 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, včetně všech souvisejících směrnic. Projektová 
dokumentace ke stavebnímu povolení v podrobnosti dokumentace pro provádění stavby (DSP/PDPS) 
bude dále obsahovat soupis prací s podrobným výkazem výměr (SP). Rozsah soupisu prací s výkazem 
výměr (SP) je určen vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební pnice a soupisu stavebních praci, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Rozsah DSP/PDPS zahrnuje přílohy a výkresy stavby a stavebních objektů v členěni podle dokumentace 
pro vydáni stavebního povolení (případně kladného stanoviska k ohlášeni stavby či jiných povolení 
zajišťujících realizaci stavby) (DSP), doplněné o další přílohy a výkresy tak, že dokumentace 
DSP/PDPS bude svým obsahem a podrobnostmi beze zbytku odpovídat požadavkům pfilohy č. 6 
vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně všech souvisejících směrnic a dále podmínkám stanoveným zadávací 
dokumentací, požadavkům objednatele a obecně závazným právním a technickým předpisům, dále je 
DSP/PDPS vypracována ve smyslu 1.ákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Dokumentace DSP/PDPS musí být dále rozpracována do podrobností, které jednoznačně vymezují 
předmět díla, tj. stavbu, její technické vlastnosti a umožňuji vyhotovit soupis prací jako podklad pro 
oceněni zhotovení stavby zhotovitelem stavby. 

Jako technicky podrobnější vodítko pro rozsah a obsah dokumentace ke stavebnímu povoleni 
v podrobnosti dokumentace pro provádění stavby (DSP/PDPS) slouží „Směrnice pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikaci" Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikaci, březen 2018 a 
další návazné předpisy v účinném znění. 

DSP/PDPS upřesni technické a kvalitativní požadavky potřebné pro jednoznačné vymezení realizace 
stavebních prací, dodávek a služeb, musí obsahovat technické specifikace, které představuji technické 
charakteristiky prací a materiálů, které mají být použity při provádění stavby. Tyto musí být popsané 
objektivním způsobem, který l.Jljišťuje užiti za účelem, který je objednatelem zamýšlen. 

Technické specifikace musí být v souladu s požadavky § 89 n násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Soupis prací s výkazem výměr (SP) bude zpracovaný dle třídniku OTSKP-SPK vč. souhrnného listu 
s podrobným popisem požadovaných standardů . Výkaz výměr musí být rozpracován podrobně 

do jednotlivých položek, tzn„ že v uváděném kompletu je nutné specifikovat jednotlivé položky. SP 
musí vyhovovat požadavkům vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

19 



Soupis prací s výkazem výměr (SP) musí být zpracován v tabulkovém editoru. 

Součástí díla bude vedle DSP/PDPS i Kontrolní položkový rozpočet stavby (KR)- oceněný soupis prací 
s výkazem výměr. Tento bude zpracován v aktuální cenové úrovni za použití s objednatelem 
dohodnutých ceníků a odborných znalosti zhotovitele. KR bude zpracován vč. souhrnného listu, 
u jednotlivých položek bude uvedena jednotková cena příslušné položk')', počet jednotek v položce, 
množství a celková cena za položku. 

Zhotovitel bude plně odpovídat za úplnost zpracování soupisu prací s výkazem výměr (SP) 
a kontrolního položkového rozpočtu (KR) a za jeho soulad se zákonem č . 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Součásti projektové dokumentace DSP/PDPS jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské 
objekty a přeložky inženýrských síti. 

Součástí projektové dokumentace DSP/PDPS je stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdraví, plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují dal.šl požadavky bezpečnosti a ochrany zdravl při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytováni 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů. 

Dokumentace bude projednána na výrobních výborech za účasti všech orgánů, organizaci a vlastníků 
pozemků dotčených touto stavbou. 

Dopravně inženýrská opatřeni navržená během stavby (DIO) budou projednána se zástupci dotčených 
obcí a následně schválena příslušným dopravním inspektorátem Policie ČR. 

Pom.: S ohledem na snahu o dosaženi co možná nejkratších lhůt výstavby objednatel preferuje návrh 
rekonstrukce komunikace za úplné uzavírky provozu. 

Projektová dokumentace bude na rozpiskách označena stupněm DSP/PDPS a konkrétním jménem akce. 

Zhotovitel bude při tvorbě projektové dokumentace zohledňovat připomínk')' objednatele. 

6. Inženýrská činnost a zajištěni povolení stavby 

Předmětem plnění je provádčni inženýrské činnost i za účelem zajištění pravomocných územních 
rozhodnutí a stavebních povolení (případně kladných stanovisek k ohlášení stavby či jiných povolení 
zajišťuj(cích realizaci stavby). Celkový rozsah činnosti je určen platnou právní úpravou ČR a obsahem 
inženýrské činnosti je zajištění všech dokladů a pravomocných rozhodnutí nutných k završení činnosti 
(zajištění povolení stavby). 

Veškerá rozhodnutí a smlouvy musí být vystaveny na objednatele, případně na jiný subjekt dle pokynů 
objednatele. Při zřizování věcného břemene bude jako stavebník uveden objednatel, případně jiný 
subjekt dle pokynů objednatele, jako budoucí oprávněný majetkový správce IS, jako budoucí povinný 
vlastník pozemku. 

Objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc k uskutečnění právnlch jednání jménem objednatele 
a kjednání s dotčenými správnlmi orgány, fyzickými osobami a právnickými osobami pro provádění 
inženýrské činnosti za účelem zajištění povolení stavby. 

Inženýrská činnost zahrnuje projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými orgány 
státní správy, formulace a podání žádosti s cílem vydání zásadních stanovisek. vyjádření, rozhodnutí 
(vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydáni stavebních povolení (případně 
kladných stanovisek k ohlášeni stavby či jiných povoleni zajišťujících realizaci stavby}, a to v souladu 
s právními předpisy. 

V rámci výkonu zajištěni povolení stavby je zabezpečení majetkoprávní agendy spojené s přípravou 
stavby včetně zabezpečení příslušných smluv (např. vstup na poi.emky, včcná břemena, výkupy 

20 



a pronájmy pozemků popřípadě objektů a atd.). Nedílnou součástí majetkoprávní agendy je i projednání 
s dotčenými majiteli. 

Součásti díla jsou i práce v tomto bodu výše nespecifikované, které však jsou k fádnému plnění dila 
nezbytné a o kterých zhotovitel, vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět 
Provedení t~hto prací však v žádném případě nezvyšuje sjednanou cenu díla. Součástí ceny díla jsou 
veškeré správní poplatky. 

7. Autorský dozor během realizace akce 

Výkon autorského dozoru (dále jen ,,AD"), se bude účtovat podle skutečně odpracovaných hodin a bude 
vykonán pouze na výzvu objednatele po dobu realizace stavby. Výkon autorského dozoru bude probíhat 
od zahájeni stavby až do nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. 

Zhotovitel bude provádět posuzováni návrhů na pflpndné změny vyvolané nepředvídatelnými 
okolnostmi při realizaci stavby. Souhlas s pttpadnou změnou potvrdí svým podpisem na změnovém 
listu. 

V případě, že změna bude vyvolaná chybou v projektové dokumentaci, nevzniká zhotoviteli nárok 
na odměnu. 

Zjisti-li zhotovitel při výkonu autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace stavby, uvědom! 
bez zbytečného odkladu o této skutečnosti objednatele. Dodavatele stavby uvědomí v pfípadě nebezpečí 
z prodlení. V odůvodněných pfípadech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu 
odpovídající důsledky. 

Objednatel zajisti pro zhotovitele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného autorského dozoru, v tomto 
smyslu zejména oznámí zhotovitele jako osobu vykonávající autorský dozor zhotoviteli stavby a zajistí, 
aby zhotovitel dostával potřebné podklady týkající se realizace stavby a kontrolních dnů stavby. 
Předpoklad počtu hodin výkonu AD je součástí přílohy č. 4 této smlouvy. Do sazby za odpracovanou 
hodinu jsou započítány náklady na dopravu. 

Do předmětu plněni jsou zohmuty i práce v tomto bodu výše nespecifikované, které všakjsou k řádnému 
plnění díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl 
vědět. Provedení těchto pracl však v žádném případě nezvyšuje sjednanou cenu díla. 

Dokumentace bude předávána objednateli následovně: 

Zaměfenr: lx v listinné podobě n lx digitálně na CD 

Průzkumy a zamUenl Průzkumy: 6x v listinné podobě a I x digitálně na CD -
budou odevzdány součásti PDPS 

Projektová dokumentace pro úze mni rozhodnuti 
6x v listinné podobě a I x digitálně na CD 

(DŮR) 

Dokumentace pro vydáni společného povoleni (DUSP) 6x v listinné podobě a lx digitálně na CD 

21 

1, 



Projektová dokumentace pro vydáni spolelného 
povolení v podrobnosti dokumentace pro provádění 
stavby (OUSP/PDPS), skládajicl se z Projektové 6x v listinné podobě a I x digitálně na CD 

dokumentace (DUSP/PDPS) a Soupisu pracl s výkazem 
výměr (SP) bez cen 

Projektová dokumentace ke stavebnlmu povoleni 
v podrobnosti dokumentace pro prováděn{ stavby 
(OSP/PDPS), skládajlcl se z Projektové dokumentace 6x v listinné podobě a I x digitálně na CD 
(OSP/PDPS) a Soupisu prací s výkazem výměr (SP) bez 
cen 

Kontrolnl položkový rozpočet stavby (KR) I x v listinné podobě a I x digitálně na CD 

Dokladová Hst I x v tištěné podobě a I x digitálně na CD 

Originál platného stavebnfho povoleni (pffpadně 

kladného stanoviska k ohlášeni stavby li jiných 
I x v tištěné podobě a I x digitálně na CD 

povolen( zajišťujJclch realizaci stavby) vč. dokladové 
části). Součásti je i pf'lpadné územ nf rozhodnuti (ÚR) 

Zhotovitel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou dokumentaci v 
elektronické (digitálnl) podobě, která bude I x ve fonnátu pdf. a I x v otevřeném (editovatelném) fonmitu 
.doc, .dwg nebo .dgn a .xls. 

Pokud je předmětem plnění rovněž zpracování geodetického zaměření, zavazuje se zhotovitel předat 
toto zaměřeni v tištěné podobě a v digitální podobě ve fonnátu .dwg, resp .. dgn, případně odevzdat 
vytyčovací síť stavby a vytyčované body ve formátu .doc, nebo .xls. 

PŘÍLOHAč.3 

VZOR PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU 

22 



Předávací protokol 

ke smlouvě o dílo č. [DOPLNÍ OBJEDNATEL„) 

SmJuvni strnny: 

Krajs~í správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organiucc 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 

IČO: 70946078 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 

dále jen „objednatel" 

a 

ADVISIA s.r.o. 

se sldlem I mf stem podnikání Pernerova 659/31 a, 186 00 Praha 8 

IČO: 24668613 

zapsaná/ý U Městského soudu v Praze spisová značka C 164752 

dále jen ,,zhotovitel'" 

sepisuji tento pfedávaci protokol o předání dfla na základě smlouvy o dílo č . [BUDE DOPLNĚNO], 
kterou výše uvedené smluvní strany uzavřely dne [BUDE DOPLNĚNO] 

Předmět a rozsah plněni: 

Smluvní strany potvrzují, že zhotovitel v níže uvedený den, měsíc a rok a v níže uvedeném místě předal 
toto dllo: 

[BUDE DOPLNĚNO] 

Čas a místo předání: 

Smluvní strany potvrzuji, že se předání uskutečnilo dne [BUDE DOPLNĚNO] na pracovišti Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, přlspčvková organizace, Československé annády 4805/24, 466 05 
Jablonec nad Nisou. 

Oznámen( o výhradách: 

23 



Objednatel potvr=ilje. :e provedl prohlídku předávaného díla a nemá žádné výhrady I má tyto výhrady: 

(BUDE DOPLN~NO] 

Objednatel s ohledem na uvedené výhrady dílo akceptuje a po=aduje odstra11éní vad díla v souladu 

s podmínkami smlouvy. I Objednatel s ohledem 110 uvedené výhrady dílo odmítá a po:aduje ods1ranéni 

vad díla v souladu s podmínkami smlouvy. 

Vyjádřeni zholovilele k uvedeným výhradám: 

[BUDE DOPLNĚNO] 

Smluvní strany svým podpisem shodně stvrzují pravdivost údajů uvedených v tomto předávacím 
protokolu. 

V Jablonci nad Nisou dne [BUDE DOPLN~NO] 

Zn objednatele Za zhotovitele 

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] 

24 



Přfloha č. 4 Smlouvy - Rekapitulace nákladů k ocenění 

Akce: SUnlce 111125936 Dražejov, rekonstrukce sllnlce 

' 



Pfifoha č. 5 ZO 

Seznam poddodavatelů 

Níže 
veřej 

psD11Ý účastník předkládá seznam poddodavatelu, které plánuje využít pro plněni 
jtky s názvem „Silnice lll/25936 Draiejov, rekonstrukce silnice II": 

~~ev a identifikace 
poddodavatele 

Slovo[ popis plněni 
poddodAvatele 

(Obchodní název, sídlo, 
IČO) 

Vladislav Janů 

lČO: 02080915 

Urbánkova 3363153 , 143 00 
Praha 4, Modřan 

V Praze dne 17.7.2019 

Ing. Robert Weisz 

Jednatel společnosti 

Výkon zeměměřických činností 

ADV/S/A 
AOVISIA s.r.o. / www.edvlsla .a I 
projl!kty a ilzcnl dopravnlth SlilYCb 
Pernerova 659/31a • Praha 8 • 186 00 

1t. 24668613 • Olt CZ24668613 

Pomfr finančnfho objemu 
plnfní poddodavatele 
k finaněnfmu objemu 
celkového plnlnf dle 

smlou v% 

10 % 


	2019341_D_přílohy_Redigováno
	draž_konec_Redigováno



